
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __56__ del 18/08/2023 

 
Oggetto: Fornitura di un Trasformatore MT/BT Cabina Campo pozzi di Lecce nei 

Marsi. - Procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D. Legs 50/2016 e s.m.i. - CIG ZAB39944E7 - Liquidazione fattura Ditta 
"Sonepar Italia S.p.A.". 

 

L'anno duemilaventitré il giorno diciotto del mese di agosto nella sede del Consorzio di Bonifica 
Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

Premesso: 

• che durante la scorsa stagione irrigua un trasformatore, al servizio della cabina elettrica 
della stazione di sollevamento di Lecce nei Marsi, è in stato di avaria a causa del 
deterioramento dei materiali e della vetustà della cabina stessa; 

• che per lo stato in cui versa il trasformatore non è possibile ripararlo ed è necessario 
sostituirlo; 

• che con l'avvicinarsi della prossima stagione irrigua si rende necessario acquistare un 
nuovo "Trasformatore MT/BT"; 

Preso atto: 

• che con Determina Dirigenziale n. 17 del 06.03.2023 e stato acquistato un 
Trasformatore a secco inglobato in resina da 400 KVA da installare nella cabina elettrica 
della Stazione di Sollevamento di Lecce nei Marsi, dalla ditta "SERAFINI Mario S.a.s., di 
Serafini Laura & C." con sede in Avezzano (AQ) al prezzo di € 13.786,00 Compreso 
I.V.A.(euro tredicimilasettecentoottantasei/00) e comprensiva delle spese di consegna e 
trasporto, come risultante dalla offerta presentata; 

• che nella formulazione dell'offerta, acquisita al nostro protocollo n. 170/2023, la ditta 
"SERAFINI Mario S.a.s., di Serafini Laura & C." dichiarava che il trasformatore sarebbe 
stato consegnato nel mese di aprile 2023; 

• che con nota del 10.03.2023, acquisita al nostro protocollo n. 410 del 13.03.2023, la 
ditta "SERAFINI Mario S.a.s., di Serafini Laura & C." comunicava che la consegna del 
materiale veniva posticipata al mese di ottobre a causa delle condizioni di 
approvvigionamento delle materie prime; 

• che la ditta."SONEPAR Italia' S.p.A." per la fornitura del trasformatore in premessa, ha 
rimesso la fattura n. 0031164791 del 31.05.2023, acquisita al nostro protocollo n. 
920/2023, dell'importo di € 18.385,40 comprensivo di IVA e delle spese di consegna e 
trasporto; 

Ritenuto necessario, in considerazione dell'inizio della stagione irrigua e la rilevanza su di essa 

della stazione di pompaggio di Lecce nei Marsi, acquistare il trasformatore dalla ditta 
"SONEPAR ITALIA S.p.A." che per la fornitura dello stesso ha offerto un prezzo di € 15.070,00 
escluso I.V.A., come da verbale di apertura buste approvato con Determina Dirigenziale n. 17 
del 06.03.2023; 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

Considerato che le forniture, riportate nella fattura in premessa, sono state effettuate e 
risultano rispondenti alle caratteristiche richieste; 

 

Visto: 

• la fattura rimessa dalla ditta fornitrice; 

• lo statuto consortile; 

• gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile vigente, 

D E T E R M I N A  

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di liquidare la somma di € 18.385,40 comprensiva di IVA e delle spese di consegna e trasporto, 
alla ditta "SONEPAR Italia' S.p.A." con sede in Padova a saldo della fattura in premessa, per la 
fornitura di un Trasformatore MT/BT, da installare nella cabina elettrica della Stazione di 
Sollevamento di Lecce nei Marsi; 

3. Di imputare la spesa al cap. 54 “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio del 
corrente esercizio finanziario. 

4. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale 
alla presente determinazione; 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-08-18T09:17:53+0000
	BONALDI ABRAMO




